
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet i flerfamiljshus. Larmet inkom onsdagen den xx-xx-
xx, kl. 10:11.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Polistekniker NN och brandinspektör Jan Nordin, som var på platsen
på torsdagen kl. 10:15.

OBJEKTET
Flerfamiljshus i två våningar med betongbjälklag, c:a 60 x 13 m, 8
lägenheter. Aktuell lägenhet om fyra rum och kök belägen på
övervåningen.

HÄNDELSEN
Två släckbilar, en stegbil och en insatsledarbil var på plats 7 min.
efter larmet. Ytterligare befälsbil anlände snart, och två släckbilar
från annan heltidsstation snart efter det. SV vind, 2 sekundmeter och
-2º. Vid framkomsten brinner det kraftigt ut genom ett fönster och
lågorna når upp mot takfoten. Rökdykare med IR-kamera bryter sig
in, men alla är då ute ur lägenheten. Beslut tas om att taket får brinna
av, efter att information från fastighetsägaren bekräftat
betongbjälklaget. Räddningstjänsten avslutas efter tre timmar och 45
min., varefter det arbetas vidare med restvärde. Enligt
vittnesuppgifter kunde ej kvinnan ta sig ut genom dörren, utan hon
och ett spädbarn kom ut via en fransk balkong. Två förbipasserande
som upptäckt branden började stapla upp trädgårdsmöbler för att
kunna få ut de två barn som var kvar, och fick hjälp av en lång
polisman. I samband med första barnet föll polismannen, men det
gick bra, och andra barnet hjälptes ut.

UNDERSÖKNINGEN
Lägenhetens ytterdörr har nedfällbar kåpa över låsvredet, och
sotbilden visar att kåpan har varit helt eller delvis nerfälld över
vredet. Undersökningen visade att spisen var avstängd, men en platta
har varit varm, då plastrester bränts fast i plattan. Kopia av polisens
undersökningsprotokoll bifogas separat.

SPRIDNINGSRISK
Stor spridningsrisk, och fara för människor.

SLUTSATSER
Primär brandplats spisen, och brandorsaken upphettning av olja eller
liknande.

ERFARENHETER
Paniksituationer gör enkla handlingar svåra, vilket kan få stora
konsekvenser. Utbildningar i brandskydd kan förhindra liknande
händelser, men det är svårt att nå alla grupper. Förbipasserandes
agerande gjorde att det slutade så bra som det gjorde.


